

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 16.05.2018 r. o godz. 9.00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach ul. Traugutta 15.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Anna Paciej – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Łazach na temat problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży.
2. Działania profilaktyczne adresowane do najmłodszych – „Bezpieczne wakacje” – opracowanie broszurki informacyjno-edukacyjnej.
3. Ocena stanu przygotowań do okresu wakacyjnego – przegląd placów zabaw i boisk pod względem bezpieczeństwa; kontrola niebezpiecznych miejsc.
4. Opiniowanie i realizacja wniosków zgłoszonych do Komisji w II kwartale 2018 roku.
5. Sprawy bieżące.

Ad.1.

Komendant Komisariatu Policji w Łazach nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu, w związku z czym informacja Komendanta Komisariatu Policji w Łazach na temat problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży zostanie przedłożona na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Ad.2.

Komisja opracowała broszurki informacyjno-edukacyjnej „Bezpieczne wakacje” i przekazała Pani Bożenie Miklas Kierownikowi Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia z prośbą o wydanie opinii.

Ad.3.

Bożena Miklas Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia – przedstawiła informację dot. przeglądu obiektów sportowych i placów zabaw – maj 2018 r.

W/w informacja znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Łazach do wglądu dla zainteresowanych.

Ad.4.

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łazach na wniosek Radnej Wiesław Majczak w imieniu mieszkańców w sprawie zaprzestania organizowania rajdów offroadowych w kamieniołomie w Wysokiej, w której to Dyrektor zapewnił, że nie planuje organizacji lub najmu terenu nieczynnego kamieniołomu na potrzeby organizacji rajdów offroadowych.

W/w pismo Dyrektora OSiR-u znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Łazach do wglądu dla zainteresowanych.

Komisja zapoznała się z analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łazy za 2017 r.

W/w materiały znajdują się w Biurze Rady Miejskiej w Łazach do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodnicząca Komisji Anna Paciej powiedziała, że Radna Renata Supernak wnioskuje o powołanie Komisji w celu przeprowadzenia wizji lokalnej i oceny stanu dróg na ul.Pocztowej, Stawowej, Partyzantów, Grunwaldzkiej. Dodała, że była na wizji tych ulic i nie widzi potrzeby zwoływania Komisji w celu przeprowadzenia wizji w tym terenie, bo nie wie czemu ta wizja miałaby służyć. Stan drogi jest taki, jaki jest. W tej sprawie rozmawiała z Panem Burmistrzem i do czasu kiedy nie będzie zakończona kanalizacja z tymi drogami nie będzie robione nic oprócz bieżących napraw, łatanie dziur. Oznakowanie jest właściwe, prawidłowe i nie ma potrzeby aby tam Wydział Ruchu Drogowego był proszony na wizję.

Radna Supernak – zapytała dlaczego nie uczestniczyła w rozmowie z Panem Burmistrzem, nie wie kiedy będzie robiona kanalizacja i jak długo ludzie będą jeszcze czekać i z tym tematem borykać się.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wniosek jest po pozytywnej ocenie formalnej i obecnie jest w trakcie oceny merytoryczno-technicznej. po ocenie merytorycznej.

Radny Dariusz Tabas – zapytał Radną Supernak co ta wizja miałaby na celu.

Radna Supernak - powiedziała, że celem wizji miałoby być stwierdzenie, że drogi te są bardzo niebezpieczne, nie ma chodnika.

Radny Dariusz Tabas – powiedział, że droga jest przejezdna i połatane są dziury.

Radna Renata Supernak – oczekuje, że po wykonaniu kanalizacji zostanie położona nowa nakładka asfaltowa.

Radna Anna Paciej – powiedziała, że po wykonaniu prac kanalizacyjnych musi być przywrócona nawierzchnia do stanu poprzedniego i będzie położona nowa nakładka. Na razie nikt nie zrobi przed wykonaniem kanalizacji nowej nakładki. Ogłoszony jest przetarg i jesteśmy po ocenie formalnej i w trakcie oceny merytorycznej. Dlatego jej decyzja była taka, że nie będzie zwoływała Komisji bo wydawało jej się to niezasadne.

Następnie Radna Renata Supernak powiedziała, że otrzymała odpowiedź od Dyrektora PZD w Zawierciu, że nie będzie umieszczał barierek po drugiej stronie przejazdu pod wiaduktem na ul. Konstytucji 3 Maja w Łazach, a o to wnioskowała we wrześniu zeszłego roku.

Radni w wypowiedziach podkreślali, że Dyrektor PZD w Zawierciu jest zapraszany na posiedzenia Komisji i nie przyjeżdża a jedynie wysyła kogoś w zamian, kto zapisuje tylko to co Radni zgłaszają i mówi że on nie jest decyzyjny.

Radna Supernak była osobiście u Pana Dyrektora, który odpowiedział, że nie ma możliwości ustawienia barierek ochronnych, ponieważ są tam zamontowane urządzenia, tam płynie potok i jak Radnej się nie podoba to może to przejście po tamtej stronie w ogóle zagrozić.

Radny Tabas powiedział, że Dyrektor zgodnie z przepisami ma do tego prawo z uwagi na to, że jest to przejazd pod wiaduktem i jest słaba widoczność.

Radna Renata Supernak – zapytała jak przebiega sprawa dot. przebiegu ścieków do rowu przy ul. Stawowej.

Anna Barczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska – odpowiedziała, że będziemy kamerą monitorować cały kanał burzowy ul. Stawowej, Pocztovej i Grunwaldzkiej w Łazach. Natomiast jeżeli chodzi o te trzy zrzuty, które były odnotowane to była płużkana kanalizacja w bloku przy ul. Spółdzielczej 8 a i to było wtedy kiedy był największy zrzut. Dodała, że będzie jeszcze jeden zrzut bo będzie płużkana kanalizacja przy ul. Kochanowskiego. Natomiast były sprawdzane wszystkie posesje od ul. Pocztovej do ul. Konstytucji 3 Maja, ludzie okazali się wywozami. Firma również była sprawdzana, ma wybudowane nowe szambo, ma dokumenty na wywóz. Stwierdzono, że z tych nieruchomości ścieki nie były spuszczone, natomiast po rozmowie z Panem, który odpowiada za całą kanalizację to uzyskaliśmy informację, że w tych dniach kiedy był ten zrzut to była płużkana kanalizacja na Osiedlu Podlesie w Łazach.

Radna Supernak zapytała kto teraz oczyści ten rów ponieważ był czyszczony za pieniądze gminne.

Kierownik Barczyk powiedziała, że Gmina na dzień dzisiejszy nie ma pieniędzy aby ten rów oczyścić, jak również nie mamy kogo obciążyć ponieważ ul. Spółdzielcza 8 a znajduje się na Osiedlu Podlesie gdzie jest wspólna kanalizacja i zapytała czy mamy wszystkich obciążyć. Dodała, że rów został wyczyszczony w ubiegłym roku i wydaliśmy na to 20 tys.zł, tam przepływ jest, woda nie zalega i nie będziemy tam czyścić tego odcinka.

Radna Supernak – pytała a co z kanalizacją na ul. Kochanowskiego.

Pani Barczyk odpowiedziała, że na ul. Kochanowskiego musi być wyczyszczona kanalizacja, bo tam robimy rewitalizację i żeby to działało musi być wypłukane. Do puki nie będziemy mieć skanalizowanej pozostałej części Łaz to niestety takie historie będą nam się powtarzać.

Radni pytali również o koszenie poboczy i uzyskali odpowiedź, że pierwsze koszenie już jest zaczęte i kosimy przy tych drogach, gdzie jest duży ruch. Na koszenie poboczy przydrożnych jest przeznaczonych tylko 25 tys.zł.

Radna Renata Supernak zwróciła uwagę na to, żeby zwracać uwagę na jakość wykaszania poboczy.

Radni również podjęli dyskusję na temat prac wykonywanych na terenie naszej Gminy przez więźniów i zawieszoną współpracą z Zakładem Karnym.

Dariusz Tabas – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – poinformował, że Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Łazach oraz Fundacja z Pomysłem organizują konkurs plastyczny „W DZIEŃ I W NOCY BEZ PRZEMOCY” i zapraszają do udziału uczniów szkół podstawowych z klas I-III i IV-VI z Gminy Łazy. W dniu 15 czerwca br. na placu przy fontannie w centrum Łaz zostaną ogłoszone wyniki i rozdane nagrody. W związku z tym Pan Radny zaprosił Radnych Rady Miejskiej w Łazach do uczestnictwa w tym wydarzeniu i udzielenia wsparcia finansowego na ufundowanie nagród.

Radni poparli propozycję sponsorowania nagród dla zwycięzców w/w konkursu.

Pani Kierownik Barczyk poinformowała, że w dniu 30.04.2018 r. została uruchomiona na terenie Gminy Łazy nowa linia komunikacyjna na trasie Zawiercie – Łazy – Zawiercie, obsługiwana przez Zakład Komunikacji Miejskiej w Zawierciu i podzieliła się z pozytywnymi informacjami nt. dodatkowego kursu i zadowolenia mieszkańców.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca Komisji


Anna Paciej